

- 1- The government has approved the proposal for creation of National Technical Textiles Mission for a period of 4 years from 2020-21 to 2023-24.**

सरकार ने 2020-21 से 2023-24 तक 4 वर्षों की अवधि के लिए राष्ट्रीय तकनीकी कपड़ा मिशन के निर्माण के प्रस्ताव को मंजूरी दी है।

- 2- Piyush Goyal-led Ministry of Railways has planned to electrify all the remaining 28,810 km of Broad Gauge (BG) Routes of Indian Railways by December 2023.**

पीयूष गोयल के नेतृत्व वाले रेल मंत्रालय ने दिसंबर 2023 तक भारतीय रेलवे के शेष 28,810 किमी ब्रॉड गेज (बीजी) रूट के सभी विद्युतीकरण करने की योजना बनाई है।

- 3- United Nations warned that 3.5 to 4.4 billion people are to live with limited access to water by 2050.**

संयुक्त राष्ट्र ने चेतावनी दी कि 3.5 से 4.4 बिलियन लोगों को 2050 तक पानी की सीमित पहुंच के साथ रहना है।

- 4- Finance Minister Nirmala Sitaraman introduced the Finance Bill, 2020. The bill was introduced and passed in Lok Sabha without any discussion.**

वित्त मंत्री निर्मला सीतारमन ने वित्त विधेयक, 2020 पेश किया। विधेयक बिना किसी चर्चा के लोकसभा में पेश किया गया और पारित किया गया।

- 5- The Disaster Management Centre of South Asian Association for Regional Cooperation has launched a website related to COVID-19. dras is to host Hyperloop pod competition in July 2020.**

साउथ एशियन एसोसिएशन फॉर रीजनल कोऑपरेशन के डिजास्टर मैनेजमेंट सेंटर ने COVID-19.dras से संबंधित एक वेबसाइट लॉन्च की है जो जुलाई 2020 में हाइपरलूप पॉड प्रतियोगिता की मेजबानी करने के लिए है।

6- The Union Cabinet has approved Production Incentive Scheme for Large Scale Electronics Manufacturing.

केंद्रीय मंत्रिमंडल ने बड़े पैमाने पर इलेक्ट्रॉनिक्स विनिर्माण के लिए उत्पादन प्रोत्साहन योजना को मंजूरी दी है।

7- In October 2019, India had put the Fleet Vessel Ship (FVS) Agreement on hold. The agreement was signed with Turkey to manufacture 45,000 tonne FSV at Vishakhapatnam.

अक्टूबर 2019 में, भारत ने फ्लीट वेसल शिप (FVS) समझौता किया था। विशाखापट्टनम में 45,000 टन एफएसवी के निर्माण के लिए तुर्की के साथ समझौते पर हस्ताक्षर किए गए थे।

8-Critically-acclaimed debut novelist Ruchika Tomar is the winner of the 2020 PEN/Hemingway Award for Debut Novel, for “A Prayer for Travelers”.

समीक्षकों द्वारा प्रशंसित डेब्यू उपन्यासकार रुचिका तोमर डेब्यू नॉवेल के लिए "ए प्रेयर फॉर ट्रैवलर्स" के लिए 2020 PEN / हेमिंग्वे अवार्ड की विजेता हैं।

9-US Marines and UAE Emirati forces conducted the biennial exercise, named Native Fury at Abu Dhabi.

अमेरिकी मरीन और संयुक्त अरब अमीरात अमीरात बलों ने द्विवार्षिक अभ्यास किया, जिसका नाम अबू धाबी में मूल निवासी रोष है।

10- Sameer Aggarwal has been appointed as the Chief Executive Officer (CEO) of Walmart India.

समीर अग्रवाल को वॉलमार्ट इंडिया का मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) नियुक्त किया गया है।